2

[image: Герб_района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	    13.10.2022
	                                                                     №
	[bookmark: _GoBack]     859

г.Ейск

Об утверждении порядка разработки и корректировки,
осуществления мониторинга и контроля реализации
прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Ейский район
на среднесрочный период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», со статьями 62, 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район, в целях совершенствования процесса организации разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования  Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на среднесрочный период согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
2. Определить управление экономического развития администрации муниципального образования Ейский район (Зубченко) уполномоченным органом по координации и организации процесса разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на среднесрочный период.
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Ейский район предоставлять в управление экономического развития администрации муниципального образования Ейский район данные, необходимые для разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на среднесрочный период.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ейского района, руководителям хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Ейский район, предоставлять в управление экономического развития администрации муниципального образования Ейский район данные, необходимые для разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на среднесрочный период.
5. Постановление администрации муниципального образования Ейский район от  31  декабря  2015  года  №  732 «Об утверждении порядка разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на среднесрочный период» признать утратившим силу.
6. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Ясыченко) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район, начальника управления экономического развития Н.А. Зубченко.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Ейский район                                                                                            Р.Ю. Бублик

image1.jpeg